

### سنگ بزرگ پورتو در مسیبر انتقال طارمی به ایتالیا!

باشگاه پورتوی پرتغال حاضر به کاهش مبلغ رضایتنامه مهدی طارمی برای انتقال به اَشمیلان نشد تا حضور مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در باشگاه‌های ایتالیا فعلا منتفی شود. طارمی با وجود علاقه به جدایی از پورتو همچنان با این باشگاه تمرین می‌کند. مهاجم تیم ملی ایران با وجود داشتن پیشنهاد رسمی از اَشمیلان و توافق نهایی شخصی با سران این باشگاه همچنان مشکل صدور رضایت‌نامه دارد. «پینو دا کوستا» رئیس باشگاه پورتو پس از مذاکره با میلانی‌ها هم حاضر نشد رضایتنامه ۲۰ میلیون یورویی او را کاهش دهد تا توافقی بر سر این انتقال شکل نگیرد. آنتونیو ویتیلو خبرنگار کوریه دلو اسپورتر در این باره نوشت: شانس میلان برای جذب مهدی طارمی به دلیل بالا رفتن رقم درخواستی پورتو برای فروش این مهاجم ایرانی کاهش یافته است.ضمین اینکه رسانه کالجورم کا تو نیز خبر از عبور استفانو پیولی، سرمربی اَشمیلان از اسم طارمی برای تقویت خط حمله تیمش داد.

### گلشادنزاد دختر طلایی کاراته ایران در قاره آسیا

دختر کاراته‌کای ایران با برتری مطلق همه رقبای خود موفق شد دومین طلای تیم ملی کاراته را در رقابت‌های قهرمانی آسیا تصاحب کند. نماینده وزن ۶۱- کیلوگرم تیم ملی کاراته بانوان ایران که دیروز با کسب ۳ پیروزی راهی مبارزه نهایی شده بود، در مبارزه برای کسب مدال طلا «سارا علامر» از امارات را ۳ بر صفر شکست داد و روی سکوی نخست ایستاد و قهرمان آسیا شد. گلشادنزاد در وزن ۶۱- کیلوگرم کار خود را با برتری ۲ بر صفر برابر «هونا الیدی» از اردن آغاز کرد و سپس یک بر صفر «اسل کانایا» از قزاقستان را شکست داد. وی در مرحله نیمه‌نهایی هم در پیکار با «گونگ لی» از چین پس از تساوی بدون امتیاز، با رای داوران به پیروزی رسید و راهی فینال این مسابقات شد. برای تیم ملی ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا تاکنون بهنام دهقان‌زاده و آتوسا گلشادنزاد ۲ مدال طلا و امیر مهدیزاده، فاطمه صادقی و ابوالفضل شهرچردی ۳ مدال برنز کسب کرده‌اند. لیلار برجعی نیز از دور مسابقات حذف شده است. نوزدهمین دوره رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا صبح دیروز با حضور ۴۰۰ کاراته‌کاز از ۳۱ کشور به میزبانی مالزی در شهر ملاکا آغاز شده و تا فردا ادامه دارد.

■ ■ ■

### ژاین شاهکار ایران را تکرار کرد

سال ۲۰۱۴ تیم ملی والیبال ایران به نحوی شگفت‌انگیز به نیمه‌نهایی لیگ جهانی والیبال که حالا به لیگ ملتها تغییر نام یافته است، صعود کرد. ایران در آن مسابقات چهارم شد اما قرار گرفتن در کنار نام آمریکا، برزیل، ایتالیا و بالاتر از روسیه، لهستان، فرانسه، صربستان، آرژانتین و… افتخار بزرگی برای والیبال ما بود. حالا ژاپنی‌ها که با ۱۰ برد و ۲ باخت به یک چهارم نهایی لیگ ملتها صعود کرده بودند، در این مرحله اسلووونی را ۳ بر صفر شکست دادند؛ اسلووونی در دور مقدماتی براحتی ما را ۳ بر صفر شکست داده بود. به این ترتیب ژاپنی‌ها به نیمه‌نهایی رفتند و برابر لهستان میزبان شانس بالایی برای برد دارند. در آن سو نیز ایتالیا و آمریکا با یکدیگر نبرد می‌کنند تا دیگر فینالیست مسابقات مشخص شود. از قاره‌های آسیا و آفریقا و اقیانوسیه قبلا تنها ایران به نیمه‌نهایی لیگ ملتها یا لیگ جهانی سابق صعود کرده بود و حالا ژاین جای پای والیبال ما گذاشته است.

■ ■ ■

### ذکر نام اهل بیت توسط بازیکن برزیلی تراکتور

بازیکن برزیلی تیم فوتبال تراکتور در اقدامی جالب پیش از برگزاری دیدار تیمش، با ششور و شوق نام اهل‌بیت را بر زبانش آورد. به گزارش فارس، طبق یک رسم دیرینه، بازیکنان تیم‌های ایرانی پیش از برگزاری بازی در اقدامی قابل توجه در زمان تشکیل حلقه اتحاد در رختکن، به صورت دسته‌جمعی با ذکر، به ائمه اطهار متوسل می‌شوند.

بتازگی فیلمی در فضای مجازی منتشر شده که بازیکنان تیم تراکتور هم پیش از یک بازی خود در فصل گذشته ذکر «یا مهدی، یا زهرا» را بلند فریاد می‌زنند. نکته حائز اهمیت در این میان شور و اشتیاق گوستائوو واگنین، بازیکن برزیلی در به کار بردن نام حضرت زهرا(س) و حضرت مهدی(عج) است که با شور و هیجان خاصی نام مبارک اهل‌بیت را بر زبان می‌آورد.

■ ■ ■

### گواردیول گران‌ترین مدافع تاریخ لیگ برتر می‌شود

گواردیول با ۹۰ میلیون پوند راهی منچسترسیتی خواهد شد و این عدد عنوان گران‌ترین مدافع تاریخ لیگ برتر انگلیس را به دست می‌آورد. به نوشته دیلی‌میل، منچسترسیتی در آستانه اعلام نهایی جذب گواردیول، مدافع کروات لایپزیش است. گواردیول بعد از درخشش در جام جهانی ۲۰۲۲ مورد توجه تیم‌های بزرگ اروپایی قرار گرفت و گواردیولا علاقه زیادی به جذب این مدافع کروات دارد. ۲ باشگاه لایپزیش و منچسترسیتی برای انتقال این بازیکن به ارزش ۹۰ میلیون پوند به توافق نهایی دست یافته‌اند و در این صورت او به گران‌ترین مدافع تاریخ رقابت‌های لیگ برتر انگلیس تبدیل خواهد شد. گران‌ترین مدافع کنونی لیگ جزیره هری مگواریر است که با ۸۷ میلیون پوند از لیسترسیتی به منچستر یونایتد پیوست. البته او روزهای تلخی را با ششاپلین سرخ تجربه کرد و نتوانست انتظارات را برآورده کند. با وجود آنکه سیتی فصل درخشانی را پشت سر گذاشت و توانست سه‌گانه را کسب کند اما گواردیولا به دنبال تقویت خط دفاعی تیمش با جذب گواردیول است. فابریزیو رومانو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی هم این خبر را تایید و اعلام کرد سیتی امروز از این مدافع رونمایی خواهد کرد. سیتی پیش از این هم متئو کوآچیچ را از چلسی جذب کرده بود.

**مهدی طاهرخانی**: قطعا فوتبال بهانه است و سعودی و پادشاهی‌اش سعی در پاک کردن حافظه تاریخی مردم جهان دارند و می‌خواهند به همه اطمینان خاطر دهند بدون هیچ دغدغه‌ای همان‌طور که برای مناسک حج می‌توانند به مکه و مدینه بیایند، حالا می‌توانند با فراغ بال به سایر نقاط این کشور هم سفر کنند.

شعارشان این است؛ به عنوان توریست سفر کن به سعودی. وقتش هست از ذهن مردم پاک‌کنند از ۱۹ توریست ۱۱ سپتامبر، ۱۵ نفر تبعه سعودی بودند! وقتش هست حتی آخرین خاطره هولناک‌شان یعنی قضایی جمال خاشقچی را که تعصیضش کردند (تبدیل مستقیم جامد به گاز) هم از اذهان عمومی پاک کنند. «محمد بن سلمان» میانیسر را در فوتبال پیدا کرده است. ۳ میلیارد دلار در گام نخست بین ۴ تیم برتر تقسیم کرده تا بزرگان فوتبال جهان را به صحرای سعودی بیاورند. پروژه تازه شروع شده و طبیعتا فوتبالیست‌ها نمی‌خواهند از بزرگ‌ترین فرصت اقتصادی زندگی‌شان به راحتی بگذرند؛از رونالدو گرفته تا آنهایی که دست‌کم ۵ سال دیگر توانایی بازی در بالاترین سطح جهان را دارند. کار به جایی رسیده که حتی خرید مدنظر بارسا را روی هوا می‌زنند؛ هر روز یک نام بزرگ.

سوابج التماس می‌کرد به مدیریت لاتزیو تا برود جایی که در یک سال به اندازه همه عمرش پول نقد کاسب شود. بارسا، بروویچ را از اینتر خواست اما سعودی‌ها پول بیشتری دادند و بردند؛ ریاض محرز حتی فکر هم نکرد، چنان سیتی را رها کرد که انگار نه انگار عضو بهترین باشگاه فعلی جهان است. کریم بنزما حتی صبر نکرد که فصل بعدی‌باید. به صورت ناگهانی از رئال مادرید خداحافظی کرد.

سعودی خون نعمت گسترانیده و فوتبالیست‌ها سراسیمه سر می‌دوند به سوی صحرای پر پول. کولیبالی از چلسی مستقیم به دل اسکناس می‌زند. پروژه آغاز شده و MBS می‌خواهد بدنامی سابق را بزداید از چهره این خطه و چه میانیتری بهتر از فوتبال؟ البته چین هم یک دهه قبل چنین بی‌ملاحظه پول‌پاشی کرد اما به نظر می‌رسد محمد بن سلمان به این زودی‌ها از دواندن این اسب سرکش خسته نشود.

با ادامه این روند تا یکی دو سال دیگر، باشگاهی مثل الهلال به جرأت از دوسوم تیم‌های لیگ پرتغال و فرانسه بهتر می‌شود. هدف غایی تنها عوض کردن چهره کنسوری است که پیش‌تر به افراط‌گرایی وهابی و خط تولید تروریست معروف بود اما حالا

**لزوم تقویت نمایندگان ایران در آسیا در مواجهه و تقابل با سعودی‌ها که هر روز یک ستاره جهانی را جذب می‌کنند**

# رتوش با فوتبال

توریست می‌خواهد وارد کند عوض صادرات تروریست.

فارغ از ابعاد پیدا و نهان پروژه سیاسی و اجتماعی این خریدها، باید ما نگران یک واقعیت ورزشی باشیم، تکلیف رقابت تیم‌های باشگاهی ما در آسیا با تیم‌های سعودی چه می‌شود؟ چند مدیر ما حقیقتا نگران این فاصله به وجود آمده هستند؟

موضوع فقط دیگر باخت‌نیست. با توجه به قدرت و سطح مهره‌ها، شاید نتایج ناامیدکننده‌ای در انتظارمان باشد.

درست در روزهایی که لیگ ما هر روز نسبت به گذشته خالی‌تر از بازیکن خوب خارجی می‌شود، سعودی‌ها حتی جایی برای «عمر سومه» یکی از بهترین مهاجمان یک‌دهه‌اخیر لیگ‌شان ندارند. حتی آقای گل مراکش این لیگ، مشخص نیست مقصدش کجاست. حمدالله مغربی شاید به لیگ ستارگان قطر برود یا شاید به تیم کوچک‌تر سعودی.

البته عده‌ای خوش‌خیال در اوهام خود آن را به خط حمله پرسپولیس می‌آورند اما حقیقت این است که چون النصر فقط ستاره تراز جهانی می‌خواهد این هم در قلمت رونالدو و بروویچ، دیگر جایی برای حمدالله نیست.

البته این خریدها دل‌مده دارد و خدای‌می‌داند تا پایان تابستان چنده ستاره‌روز جهان به لیگ سعودی هجرت کنند. گویی مکش ستاره‌ها تازه آغاز شده؛ هشار به مدیران بالادستی ورزشی و سیاسی که حواس‌شان باشد شکست‌های سنگین برابر نمایندگان سعودی ثبات بسیار بدی برای فوتبال ما و غرور ملی‌مان دارد.

البته قطعا به‌سادگی تیم‌های مدعی ما کیسه پوکس آنها نخواهند شد، همان‌طور که فولاد چند ماه قبل اگر کمی خودباوری داشت، آنگونه در دقایق پایانی مغلوب الهلال و موسی مارا نمی‌شد اما باید پذیرفت همین الهلال، پرمهره هم شروع به پوست‌اندازی برای بهتر شدن کرده به طوری که می‌گوید ستاره سابق پورتو، موسی مارا باید برود تا مهاجم بزرگ‌تری جذب کنند!

قصد خود کوچک‌انگاری ندارم اما واقعیت این است که باید حتی از قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آسیا هم بترسیم و طلب شانس کنیم از یزدان بخش‌سایند. شاید بعضی از هواداران حذف در همان دور گروهی و رودرو نشدن با این تیم‌ها را بهتر بدانند.

البته بر خلاف چند فصل گذشته، خوشبختانه دیگر بازی میان تیم‌های فوتبال ایرانی و سعودی در زمین ثالث بر گزار نخواهد شد بنابراین شاید بخشی از فاصله را بتوان با فشار تاماشگر ایرانی و غیرت پر کرد، البته در روزی که میزبانیم.



**اینستا در کنار مسی؟**

بعد از مسی، بوسکتس و البا صحبت از حضور آندرس اینیستا در اینتر میامی مطرح شده است. اینترمیامی در حضور لیونل مسی برای بازی جام اتحادیه مقابل کروزر آژول آماده می‌شود. پیش از این دیدار، اخبار زیادی از احتمال حضور آندرس اینیستا، دیگر اسطوره بارسلونا در این تیم منتشر شده است. اینیستا و اینترمیامی به توافق اولیه رسیده‌اند اما هنوز چیزی تایید نشده است.



**پرسپولیس و مشکلاتی که پیش‌بینی نکرده بود**

## در تنگنا

پرسپولیس را خواهد داشت.

■ **لیست بزرگسالان**

حذف ۳ سهمیه زیر ۲۵ ساله و کاهش یک نفر از لیست بزرگسالان، ضربه بزرگی به پرسپولیس بود. در برنامه او، محمد عمری، وحدت حناوف و سعید عبدی برای فصل جدید در لیست زیر ۲۵ ساله جا می‌گرفتند اما حالا هر ۳ این نفرات به جمع بزرگسالان اضافه شده‌اند. پرسپولیس حالا لیست خود را تکمیل می‌بیسند و برای جذب مهاجم باید یک نفر را در فهرست خروجی قرار بدهد.

■ **تعطل در جذب سعید عزت‌اللهی و بن‌بست**

در صورت جدایی میلاد سرلک، پرسپولیس نیاز جدی به جذب یک هافبک دفاعی سرشناس و در حد تر کیمپ اصلی خواهد داشت اما تعطل پرسپولیس از ابتدای پنجره تابستانی باعث شده تا حالا جذب سعید عزت‌اللهی عملا ناممکن باشد و در بازار نیز هافبک دفاعی در سطح سرلک به چشم نمی‌خورد.

■ **نقو اردوی خارجی و آماده‌سازی داخلی**

در حالت عادی پرسپولیس باید این روزها در استانبول خود را آماده شروع فصل جدید می‌کرد اما قرمزها برای چهارمین سال

متوالی امکان سفر به خارج از کشور را از دست دادند. طبیعتا آرامش کمپ خارجی و دوری از حواشی داخلی می‌توانست فرصت بهتری را در اختیار تیم قرار دهد. فارغ از تمام مسائل نقل‌وانتقالات، اساسی‌ترین نکته برای پرسپولیس همین مساله آماده‌سازی پیش‌فصل است. رتبه سوم، پروژه اینکه قرمزها سا تاخیر ۱۰ روز پیش‌فصل را آغاز کرده بودند.

■ **انتخاب زوج دفاع مرکزی**

این فصل همچون لیگ نوزدهم، اختلاف سطح خاصی بین مدافعان مرکزی پرسپولیس دیده نمی‌شود و این تیم عملا ۳ بازیکن هم‌سطح را در این پست دارد. فصل گذشته زوج ثابت گولسییانی و پورعلی گنجی، باعث شده بود هماهنگی آنها به اوج برسد و سازمان دفاعی قرمزها با کمترین اشتباه فصل را سپری کند. نکته مهم اینکه سرمربی اعلام کرده هیچ تصمیمی برای بازی با ۳ مدافع مرکزی ندارد و از بین کنعانی، گنورگی و مرتضی یگی باید بیرون بنشینند.

■ **خرید دروازه‌بان ذخیره**

اگرچه جدایی احمد گوهری باعث شد یک جای خالی در لیست بزرگسالان قرمزها ایجاد شود اما حالا خلأ دروازه‌بان ذخیره به وضوح

**مهاجم سابق استقلال روزهای سختی را برای این تیم پیش‌بینی می‌کند**

## محسن گروسی: امان از هفته‌های ابتدای فصل

نخستین بار بود که آبی‌پوشان در فصل نقل‌وانتقالات عملکرد بسیار ضعیفی داشتند و نتوانستند بازیکنان مورد نظر را جذب کنند. البته صحبت‌های مدیر عامل و سرمربی هواداران را امیدوار کرد که بازیکنان خوبی جذب کنند. گروسی در پاسخ به این پرسش که آیا تکونام در استقلال موفق خواهد شد یا خیر، گفت: تکونام و بازیکنانش فصل سختی در پیش خواهند داشت. با شرایطی که پیش آمد نباید انتظار



وی درباره عملکرد باشگاه در فصل نقل‌وانتقالات گفت: امسال

قهرمانی از استقلال داشته باشیم. این تیم به دلیل مشکلات زیاد حتی نتوانست اردو در تهران برگزار کند. این بیشکسوت فوتبال برگزاری دیدارهای تدارکاتی را عاملی برای شناخت کادر فنی از بازیکنان دانست و گفت: شکست در بازی‌های تدارکاتی باعث می‌شود کادر فنی به نقاط ضعف تیمش آگاهی پیدا کند و برای رفع آنها برنامه‌ریزی داشته باشد. گروسی در پایان خاطرنشان کرد: هواداران در این مدت با تمام وجود کنار تکونام و بازیکنان بودند و با شروع لیگ این حمایت باید بیشتر شود. استقلال به دلیل سنگ‌اندازی و کارشکنی افرادی خاص نتوانست یارگیری خوب و اردوی تدارکاتی برگزار کند، بنابراین در هفته‌های ابتدایی کار سختی خواهد داشت.

**[ کوریده ]**

**مورینیو، جادوگر شبکه‌های اجتماعی**



**[ گلزنا ]**

**آرزوی دیوانه‌وار اسپالتی**

